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 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Е1.8 - ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА 
ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИНА ЕНЕРГИЈА - СРЕДНОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРИЧЕН 
ПРИКЛУЧЕН ВОД ПОСТАВЕН НА ДЕЛ ОД К.П.бр.1999/1, К.О.НОВАЦИ, ОПШТИНА 
НОВАЦИ. 
 
Вовед : 
 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
Проект (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се уреди начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градбите. 
 У.П. за намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрина енергија - 
среднонапонски електричен приклучен вод поставен на дел од К.П.бр.1999/1, 
К.О.Новаци, Општина Новаци, се изработува согласно Условите за планирање, со 
технички број Y17220 од Август, 2021год., Решението за услови за планирање на 
просторот со Арх.бр.УП1-15 1396/2021 од 28.09.2021год. и по основ на член 58, став 
(6) и член 59, став (6), алинеја 11 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20), како тип на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, на 
земјиште за општа употреба, со кој се врши урбанистичко-архитектонско обликување 
на планираната инфраструктура за пренос на електрична енергија. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) зa 
градби од група на класи на намени зa земјиштето E-инфраструктури.  
 Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на намена E1.8- 
инфраструктури за пренос на електрична енергија.  
  
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата 
на Општина Новаци, во К.О.Новаци. Границата на проектниот опфат за овој У.П се 
формира на дел од К.П.бр.1999/1, К.О.Новаци, Општина Новаци.  
 Вкупна должина на вака предложениот У.П. со намена E1.8- 
инфраструктури за пренос на електрична енергија изнесува 90.5м. 
 До проектниот опфат на предложениот У.П. се пристапува преку 
некатегоризиран пристапен пат. 
 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 
 

 X Y 
1. 7539218.91 4545098.37 
2. 7539248.79 4545016.69 
3. 7539246.91 4545016.00 
4. 7539217.71 4545095.83 
5. 7539214.41 4545094.67 
6. 7539213.76 4545096.56 
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1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Целта на овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план е 
да се овозможат услови за приклучок на идниата фотоволтаична електрана (Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани) во Општина Новаци, сопственост 
на ДПТУ „Шкорпион енерџи груп“ ДООЕЛ Новаци, со седиште на ул.„1” бр.1, Новаци, 
Општина Новаци на електродистрибутивната мрежа на ЕВН Македонија А.Д. Скопје. 
Урбанистичкиот проект вон опфат урбанистички план, како развоен документ, има 
крајна цел преку: 
 - рационално користење на земјиштето; 
 - максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот; 
 - оформување препознатлива амбиентална целина; 
 - почитување и валоризација на културното и градителското наследство;  
 - вградување на заштитни мерки;почитување на законските прописи, 
стандарди и нормативи во планирањето; 
 Со oвој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, се 
утврдуваат параметрите кои се потребни за кабелот и воедно да ги даде и насоките 
за изработка на Основен проект за изградба на  истите, согласно  наменската 
употреба на земјиштето за градба со намена  E1.8-инфраструктури за пренос на 
електрична енергија. 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
 Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22), 
Условите за планирање на просторот и Решението за услови за планирање на 
просторот. 
 Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни 
инсталации во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на У.П. 
 На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.32/20). 
 Согласно член 54 став (4) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на Р.М. бр.32/20) земјиштето опфатено со проектниот опфат на Урбанистичкиот 
проект го задржува статусот на земјоделско, шумско или друго земјиште што го 
имало и пред одобрувањето на урбанистичкиот проект. 
 Исто така, согласно член 95 став (5) од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21 и 104/22) со урбанистички план и 
урбанистички проект можат да се офоромат градежни парцели или да се предвидат 
градби во парцела без пренаменување на земјиштето во градежно или да се 
предвидат градби без воопшто да се формира парцела, и тоа за специфични намени 
во природни средини вон населени места за коишто не се предвидува стандарден 
категоризиран сообраќаен пристап или друга инфраструктура, или пак самите се 
делови од поединечни инфраструктурни системи, како што е конкретната намена на 
земјиштето E1.8-инфраструктури за пренос на електрична енергија предвидена со 
предметниот У.П.  
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1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата во согласност со податоците и мислењата од 
надлежните јавни комунални претпријатија и други надлежни субјекти. 
 
1.4. Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 
 Инвеститор е ДПТУ „Шкорпион енерџи груп“ ДООЕЛ Новаци, со седиште 
на ул.„1” бр.1, Новаци, Општина Новаци и истиот ќе ја финансира изработката на 
Урбанистичкиот проект и Стручната Ревизија за истиот. 
 
Изработил:  Томе Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0040 
 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
 
 за 
 ДПТУ „Шкорпион енерџи груп“ ДООЕЛ Новаци,  
 ул.„1” бр.1, Новаци, Општина Новаци   
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br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за

намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрина енергија -

среднонапонски електричен приклучен вод поставен на дел од

К.П.бр.1999/1, К.О.Новаци, Општина Новаци

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ВКУПНА ДОЛЖИНА 90.5м

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

FAZA : PROEKTNA PROGRAMA

ГРАНИЦА и СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 1.

Granica i sodr`ina na proektniot opfat   R = 1 : 1000
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ДПТУ „Шкорпион енерџи груп“

ДООЕЛ Новаци,

ул.„1” бр.1, Новаци, Општина Новаци

1999/1
Е1.8

- E1.8 -ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИНА ЕНЕРГИЈА



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

 У.П. вон опфат на урбанистички план за намена Е1.8 - Инфраструктури за пренос на електрина енергија - среднонапонски 
електричен приклучен вод поставен на дел од К.П.бр.1999/1, К.О.Новаци, Општина Новаци. 

ПРИЛОЗИ КОН ПЛАНСКА ПРОГРАМА: 
 
1.Услови за планирање на просторот за изработка на Урбанистички План за Село 
Новаци, КО Новаци, Општина Новаци кои произлегуваат од просторниот план на 
Република Македонија со тех.бр.Y17220 од август, 2021г. 
 
2.Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр.УП1-15 1396/2021 од 
28.09.2021г. 

 
 



Mrsnci€poBo 3a xxBorHa cpensxa
x rplnopxo nnadrpare

[tinistna e Mjedis't JetEsor
dhe Planifi kinit HapEsinor

spcka: Aau 6p.09 32216oA 12 05 2021roA

Bo BocKa co Bauero 6aDa6e ra Mfcneae (6p 15 326211 oA 16 0s 2023 roA ), no

oAHoc Ha 6pa6orRara , aoNecvBabero (a vp6aHuqncxhor n,aH ra .eno HoBaq! apr

ocHoBa Ha n3laaeHnre vcnoBr ra nnaHrpaBe Ha npo.ropot (tna6oparco rex.6p' Y17220
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x3pa60r{a, aoHe.yea6e.
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oao6pvBa6e tsa fpeaaor npo€FHara nporpaMa 3a vp6aN'c c('or npoeRr 3a

rHOpaopyrypa, erl anoarce Baoia Bo onOaror Ha vp6aHU'r"q
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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magistralen patregionalen pat
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r

УП за село 
Новаци



Bitola

Demir Hisar

Trn

Orle
Trap

Brod

Utovo
Mojno

Rape{
Srpci Brnik

Iveni
Lavci Polog

La`ec Sovi}

Ramna

Podino Klepa~ Podmol
No{pal

Alinci

Makovo

Rotino
Dihovo

Gnile`
Bukovo

@abeniKanino
Ostrec

Ki{ava Drago{

Trnovo
Krklino

Loznani

^ani{teMusinciBeranciCrnovec Lisolaj
Puturus

Radobor Zovi} 1

GrumaziBiqanik
Brusnik RibarciPoe{evo

TepavciKrstoar KravariOrehovo
SlivicaOleveni

@ivojno

Ra{tani
Snegovo

Porodin

Armatu{

Petalino

Erekovci
IvawevciDrevenik

Zagori~e Lopatica
Lopatica

BudakovoStre`evo
Sekirani

Meglenci
Suvo DolKaramani Gruni{taParalovoMagarevo Vrawevci

Opti~ari Gneotino Sko~ivirVeleselo
Bare{ani

Velu{ina Germijan

Ni`epole

Strugovo

Crni~aniOblakovo Crnobuki Dedebalci

Kru{evica

Va{arejca

Gabalavci
Drago`ani

Dragarino
Dobromiri

Logovardi

Dobroveni
MexitlijaKremenica

Grae{nica

Zloku}ani

Novo Selo

Kanatlarci

Dalbegovci

Bratin Dol

Dolno Egri

Baldovenci

Gorno EgriSredno Egri

Dolno Srpci
Gorna ^arlija

Dolna ^arlija
Novo Zmirnovo

Dolno AglarciGorno Aglarci
Dolno OrehovoDolno Orizari

Staro Zmirnovo

Ba~

Novaci

Mogila

Capari

Bistrica

Staravina

Dobru{evo

Kukure~ani

^ebren

Sko~ivir

Gali{te
Stre`evo

Kowarka

SuvodolM-5

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti
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Peny6rxxa CeEepHa MaKeAoHrria

Mr.rrrucrepcrno ra r(HBorHa cpegxua
I{ rrpocTopHo nraHrrparbe

Republika e Maqedonisd se Veriut

Ministria e Mledisit Jetesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEKTOP 34 TIPOCTOPHO II]IAHI4PATbE

Apx.6p. Y lll-15 139 6 / 2027

Aara: ...2.9.."99..2921

Bp: ocnooa Ha q.neH 88 og 3aronor 3a oflrrrra y[paBHa nocranKa ("Clyn<6en BecHr,rK Ha
Peny6nlrna Mare4onuia" 6p. Dal$), rtalto r,r Bp3 ocuoBa Ha .uJrcla 42, craB 1 r4 craB 9 oA
3arouor 3a yp6aHr,rcruqKo flnaHr.rpame ("Cayx6en BecHr,rK Ha Peny6.nrxa Mare4orurla" 6p.
321201, a Bo Bpcxa co qJreH 4, cras 3 o4 3aroHor 3a cnpoBegyBarbe Ha flpocropHr4or nJraH
na Peny6ruxa Maxegouula ("Cryx6en BecHr4K Ha Peny6lura Maxe4oHuia" 6p.3910$,
M14Hl.rcTepoT 3a xrrBoTHa cpeAr,rHa r.r flpocTopHo [naHr4par6e, ro AoHece cIeAHoTo:

PEII]EHI4E
3a ycnoB[ 3a flnaHfiparbe Ha npocTopoT

1. Co osa Perueuue ua Onruruna Honaqu ir ce usgaraar Yc.nosr 3a rrnaHuparhe Ha

flpocropor ra uspa6orxa na yp6auucruurr{ rrJraH 3a ceno HoBarI[, KO Hotaqr.r, Onnrrusa
Hoeaqr.r.

Ionpruuuara Ha []raHHCKr4or ofl@ar 3a Koi ce rr3AaBaar Ycroeure 3a nnaHupa]se Ha

rpocropor r,r3He cyea 144,21Xa.
2. Ycroaure 3a nnaHr,rpalbe Ha [pocropor oA ToqKa 1 na osa PeureHue, u:pa6oreuu o4
Areuquiata 3a fiJlaHr,rpa]he Ha fipocropor co rex 6p. Y17220 ce cocraBeH Aen Ha

Peuresuero.
3. Yc.nonrre 3a nnaHr,rpalbe Ha npocropor :a u:rpag6a na yp6auucruuKr4 nlraH 3a ce;ro
Ilonaqu, I{O Honaqu, Onrurnna Honaqr.r, coApxar orurrrr4 14 noce6Hr4 oApeA6r4, HacoKr4 r,
peueHuja 14 3aKrryr{Hl,r corneAyBa}+,a co o6Bp3yBaqKa aKTuBHocr oA rrnaHcKara
gor<yueuraquja oA [oBr4coKo uuno u rpa$lr.rKr4 [p[no3r,r Kor{ [percraBynaar I,lsnog og
niraHoT.
4. Co qel Aa ce o6e36eAn 3arrrrr,rra ,r yHanpeAyBarie Ha ,c,rBorHara cpeArrHa nprl
u:pa6orxa na lp6anucruv(r, nJraH 3a ceno Hooaqt, KO Horaqn, Onuruua Honaqu,
norpe6no e Aa ce floqfiTyBaar ogpeg6r,rre flpo[r4r]raHr4 Bo 3aKoHCKara perynaruBa oA

o6racra Ha 3aurrr4THa Ha xl,IBorHara cpeAlrHa I,I [oA3aKoHcKI,I aKTIt AoHeceHr4 Bp3 H].rBa

ocHoBa.

5. Ilpra gonecyrali,ero Ha O4.nyrca 3a cnpoBeAyBalre uau Oglyxa 3a He cnpoBeAyBalr,e Ha

crparerr4cKa orleHa 3a rrpe4MerHara goxyuenraquja 3a x3pa6orra Ha yp6auucruuru nrau
:a cero Honaqu, I(O Hosaqu, Onurprua Honaqu 3aAonxr4TerrHo Aa ce 3eMar Bo npeABuA

HacoKr.rre 3a florpe6a oA cnpoBeAyBarbe Ha Crparerl4cKa oqeHa ua urujauuero nps

)r(r4BorHara cpeAr{Ha, KaKo r4 3a6erreulKl4Te 14 3aKnyqoqlrre oA ceKTopcKI4Te o6nacrrl
on(;areuu co IIpocropHV oH rrnaH Ha Peny6nI4Ka Maregonuja.

MuHxcreprIBo 3a xxBorHa cpeArHa
s npocropno n aHxparbe Ha

Peay6nrKa CeBepHa MaxeAoHsia

nrouraA 
"IIpecBera 

EoropoAnr{a" 6p.3, Crcnie
Peny6,qtra C€BepHa MaKeAoHuja

+389 2106 212

UUw.mo€pP.gov.mk



O6PA3NO)I(EH!IE

Onru, una Hoeaqu, Bp3 ocuoBa Ha qJreH 42, ffas 1 og 3axouor sa 1ry6auuc,ruvxo
nnaHrrparbe ("Crryx6en BecHlrK Ha Peny6nvtxa Maregouuia" 6p.32/20), noguece 6apar*,e
npexy e-yp6ann:au, co 6poi Ha nocralKa Ytl 33256,4o Arenquiara 3a n/raHrlpalbe lra
rrpocropor 3a r43AaBalbe sa Ycaoerlre 3a nnaHrlpalbe Ha flpocropor la u:pa6orxa la
yp6auucruurcu naan :a ceao Honaqu, KO Honaqu, Onu,runa Honaqu.

Couacuo ,rner 42, crar 8 og r4cror{MeHl,tor :axou, Arenquiara 3a nnaHr4pa}+,e Ha
npocropor ru u:pa6oru YcaosNre 3a nnaHuparbe Ha npocropor sa n:pa6orrca ua
yp6auuc, uuror [JraH 3a celo Honaqlr, KO Honaqu, Omurnna Hoeaqra E rr4 AocraBlr Ao
Mraxucrepc, noro 3a xr4BorHa cpeAr,rHa r.r npocropHo nrraHr,rpabe nog 6p. y[1-15 139612021
op,20.09.2027 roAuHa.
Ycrosure 3a nnaHuparue Ha npocropor :a rapa6orra na yp6anucmvKu nJraH 3a celro
Horaqu, KO Horaqu, Onmuna Horaqu EpercraByBaar Bne3Hr4 rrapaMerpr4 14 cMepHlrqrz
npl, nnaHlrparbeTo Ha [pocTopoT r{ nocTaByBareTo Ha rrJraHCKr,rTe KOHr{enqr4r,r n peueHr.rja
no cure o6.nacr[ perreBaHTHr,r 3a nJraHr,rparrero Ha npocropor.

3ar-rryunrare corneAyBarra, Ae$nur,rpanr,r no YcnoBrre 3a [naHr4pa]be Ha rrpocropor
KoLr [por43neryBaar oA flpoc,opnuor [naH Ha Peny6aura Maxe4ouraia npercraByBaar
o6npeyravxu axrr4BHocrr4 Bo rroHaraMorrrHoro flnaHupa]be Ha flpocropor.

Bp: ocHona na ropeHaBeAeHoro, a corracHo qJreu 88 og 3axouor 3a onura yapaBHa
nocrarrKa ("C.rr. necrrax na Peny6auxa Maregonraia" 6p. 124115), Munucrepcrnoro :a
)r(r,rBorHa cpeAHHa 14 npocropHo [naH[pa[6e ro AoHece osa Pe[eHr4e A o4nyqu KaKo Bo

AHCnO3LrTr,rBOT.

IIPABHA IIOYI(A: Ilporr.rn perueHr.rero 3a ycnoBlr 3a n;raHnparie Ha npocropor
Mo)Ke Aa ce rroBeAe ynpaBeH cnop npeA HaAnex(eH cyA Bo por o4 15 4eua o4
npr4eMoT Ha pelleHueTo.

HA MI4HI4CTEP
HA CEI(TOP

epi

Harornrr: Par$ Cyae ,*"rrd@
1..a

Ogo6pu,lr: Corm @ypuaq4axa
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